
 

РЕШЕНИЕ

по делу №76-ж/2014

 

«07» марта 2014 года                                                           

г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

Ливончик В.А. -

начальника отдела контроля
государственного и
муниципального заказов
Челябинского УФАС России;

Членов Комиссии: Кокшаровой И.О. -

главного специалиста-эксперта
отдела контроля
государственного и
муниципального заказов
Челябинского УФАС России;

 Воронковой Д.А. -

ведущего специалиста-
эксперта отдела контроля
государственного и
муниципального заказов
Челябинского УФАС России,

рассмотрев жалобу ООО «Дор.Сервис» на действия Управления жилищно-
коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры администрации
Троицкого муниципального района при размещении плана-графика на 2014 год,

 

УСТАНОВИЛА:

 

Согласно пункту 4 части 11 статьи 105 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ
(ред. от 28.12.2013) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе) жалоба возвращается подавшему ее лицу без
рассмотрения в случае, если по жалобе на те же действия (бездействие) принято
решение суда или контрольного органа в сфере закупок.

21.02.2014 года в адрес Челябинского УФАС России направлено обращение ООО
«Дор.Сервис» на действия Управления жилищно-коммунального хозяйства и
инженерной инфраструктуры администрации Троицкого муниципального района
по размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru плана-графика на 2014
год.



Руководствуясь частью 15 статьи 99 Закона о контрактной системе, Комиссия по
контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд Управления
Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области провела
внеплановую проверку закупки. По итогам проведения внеплановой проверки
Комиссией принято решение о нарушениях в действиях Управления жилищно-
коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры администрации
Троицкого муниципального района части 2 статьи 112 Закона о контрактной
системе при размещении на официальном сайте www.zakupki.gov.ru плана-
графика на 2014 год.

Руководствуясь пунктом 4 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе,
Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Возвратить жалобу ООО «Дор.Сервис» на действия Управления жилищно-
коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры администрации
Троицкого муниципального района по размещению на официальном сайте
www.zakupki.gov.ru плана-графика на 2014 год.

В соответствии с частью 4 статьи 59 Закона о размещении заказов решение о
возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.

Заместитель председателя Комиссии                                                        

В.А. Ливончик

Члены комиссии                                                                                              

И.О. Кокшарова

Д.А. Воронкова

http://www.zakupki.gov.ru/

